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Local: Centro Integrado de Educação Física - CIEF - Brasília-DF 
Diretor da Competição: Florenílson Itacaramby de Almeida  CBAt:   124 
Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos   CBAt: 2271  
Coordenador Técnico: Paulo Antônio Santos da Silva   CBAt: 4361 
 

Resultados Oficiais 
 

23/02/2019 
 
 

 10.000 metros Marcha Atlética – Feminino Sub-20 - Final 
 

Temperatura Inicial: 22.4 ºC 

Temperatura Final: 28.7 

Umidade: 42% / 46% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 221 63831 Gabriela de Souza Muniz 12/06/02 CASO 51.34.7 

2º 224 70827 Michele da Silva Barros 20/04/01 IJC 58.32.3 

3º 228 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 CASO 1.00.34.1 

4º 225 74864 Ana Luisa Rodrigues Lima Oliveira 29/12/01 CASO 1.00.34.2 

- 229 62055 Amelia Fortunato de Lemos 14/10/01 CASO DNF R.163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

221 1.000m 04.50.3 

221 2.000m 09.56.7 

221 3.000m 15.07.9 

221 4.000m 20.17.4 

221 5.000m 25.29.5 

221 6.000m 30.38.8 

221 7.000m 35.54.3 

221 8.000m 41.08.3 

221 9.000m 46.24.2 

 
 

 10.000 metros Marcha Atlética – Masculino Sub-20 - Final 
 

Temperatura Inicial: 22.2 ºC 

Temperatura Final: 28.7 ºC 

Umidade: 50% / 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 223 63186 Kauan da Silva Domingues 15/05/01 FPA 46.53.6 

2º 219 67352 Pedro Lucas de Souza Silva 16/09/00 CASO 50.37.6 

3º 226 70826 Isaac Rodrigues de Andrade 25/02/03 CASO 52.11.1 

4º 227 77877 Rubens Dantas Barros 21/09/02 CASO 52.12.1 

5º 222 74134 Fernando Sousa Silva 08/10/02 CASO 55.49.5 

6º 218 77874 Pedro Tiago Gomes Pereira Dias 15/10/01 CASO 1.02.33.3 

- 220 74863 Pablo Felipe Martinelli 04/02/03 CASO DNF R.163.6 
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Parciais 

Nº Parcial Tempo 

223 1.000m 4.39.0 

223 2.000m 9.20.4 

223 3.000m 13.57.6 

223 4.000m 18.38.2 

223 5.000m 23.24.2 

223 6.000m 28.13.3 

223 7.000m 32.54.1 

223 8.000m 37.35.4 

223 9.000m 42.20.8 

 

 Salto em Altura – Feminino - Final 
 

Temperatura Inicial: 27.3 ºC 

Temperatura Final: 28.6 ºC 

Umidade: 49% / 42% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 240 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 ABC 1,48 

2º 250 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 CASO 1,45 

 
Tentativas 

Nº 1,30 1,35 1,40 1,45 1,48 1,51 

240 - - - - - - O   O   O   X X X 

250 O   X O  X X O X X O X X X    

 
 
 5.000 metros rasos – Feminino - Final 

 
Temperatura Inicial: 31.6 ºC 

Temperatura Final: 28.2 ºC 

Umidade: 37%  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 235 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 18.53.5 

2º 278 71537 Aline Kristina Azevedo Barbosa 29/05/87 CASO 20.28.7 

3º 238 49293 Josilene de Sousa Santos 22/07/74 Tornado 21.02.7 

4º 273 67470 Laiane dos Santos Rocha 09/07/99 Corgama 21.32.4 

5º 285 67702 Joyce Rodrigues de Souza Carvalho 13/12/87 ASSEB 23.30.7 

6º 241 60419 Maria Alice de Jesus Santana 10/10/59 Tornado 24.38.7 

- 236 71116 Ana Aparecida de Oliveira 14/08/67 Tornado DNF R. 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

235 1.000m 03.45.9 

235 2.000m 07.34.7 

235 3.000m 11.24.8 

235 4.000m 15.14.7 
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        Salto em Distância – Masculino - Final 
  

Temperatura Inicial: 30.5 ºC 

Temperatura Final: 28.3 ºC 

Umidade: 46% / 38% 

 

Col. Nº CBAt Atletas Nasc. Clube Marca 

1º 262 67347 Lucas Nunes Mendes 02/03/96 CASO 5,60 

2º 284 71530 Lamine Santos Sadio 18/12/01 ABC 5,49 

3º 244 65602 Douglas Alves dos Santos 27/12/00 CASO 5,06 

4º 243 72231 Abrão Ricardo Pereira Gonçalves 22/07/63 Tornado 4,82 

5º 234 71644 Samuel Sergio Soares de Souza 22/04/01 CASO 4,47 

6º 264 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 CASO 4,46 

7º 267 71541 Alisson Cortes da Silva 27/02/05 CASO 4,16 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

262 5,60 5,20 5,14 4,94 4,02 4,10 

284 5,32 5,23 5,24 5,21 5,36 5,49 

244 4,23 5,06 3,92 4,34 4,82 4,54 

243 4,54 4,82 4,35 4,13 - - 

234 4,47 X - - - - 

264 X 4,46 4,45 4,25 4,20 4,28 

267 3,91 3,60 4,16 3,72 2,12 3,93 

 
 

        5.000 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura Inicial: 29.1 ºC 

Temperatura Final: 30.1 ºC 

Umidade: 46% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 14 34598 Antonio Wilson Sousa Lima 12/08/89 CE3 15.05.1 

2º 298 44237 José Rodrigo Vieira da Silva 06/08/94 Tornado 15.21.4 

3º 5 61415 Leonardo Willrich Padilha Padovany 06/04/00 ABC 16.20.2 

4º 251 70828 João Barros Natividade 24/12/01 CASO 16.41.7 

5º 18 75703 Basilio Gomes de Souza Junior 07/02/94 CASO 17.11.9 

6º 19 68760 José Silva dos Santos 04/06/88 CASO 17.57.8 

7º 242 71406 Gabriel de Oliveira Gomes 02/06/01 ABC 18.04.9 

8º 252 68037 Pedro Henrique Silva Magalhães 28/08/00 CASO 18.20.7 

9º 249 70149 Clemerson Pereira Santiago 30/03/99 CASO 19.11.7 

- 15 54560 Gustavo Barros de Souza 19/09/96 FGAt DNF R.163.6 

- 294 67693 Marcos Antonio Gomes da Silva 13/09/03 Tornado DNF R.163.6 

- 289 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 Tornado DNF R.163.6 

- 12 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 Escot DNF R.163.6 

- 17 65686 Renan Ferreira da Silva 14/10/99 CE3 DNF R.163.6 
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Parciais 

Nº Parcial Tempo 

14 1.000m 02.52.6 

14 2.000m 05.47.1 

14 3.000m 08.51.7 

14 4.000m 12.00.7 

 
 

         1.000 metros rasos – Feminino Sub-16 - Final 
 

Temperatura Inicial: 29.1 ºC 

Temperatura Final: 30.3 ºC 

Umidade: 41.% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 279 77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/06 Corgama 3.06.5 

2º 250 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 CASO 3.17.8 

3º 299 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 Tornado 3.19.6 

4º 21 76402 Nicolly Ashley Lima 17/04/05 CE3 3.19.9 

5º 259 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/06 CE3 3.36.0 

6º 10 77951 Natália Ramos Fernandes 21/01/06 CASO 3.41.0 

7º 261 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/06 CE3 3.46.4 

8º 254 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 CASO 3.49.2 

9º 272 74159 Marina Marques Ferreira 21/05/06 CASO 3.57.3 

10º 2 76523 Tianny de Jesus dos Santos 14/08/04 CASO 3.59.8 

11º 300 77905 Leandra Alves da Silva 23/12/06 Tornado 4.04.8 

12º 283 77819 Geovana Brasil de Carvalho Lopes 11/01/06 Corgama 4.13.5 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

279 400m 1.15.2 

279 800m 2.33.1 

 
 
           Lançamento do Disco – Masculino Sub-16 - Final 

 
Temperatura Inicial: 31.2 ºC 

Temperatura Final: 28.6 ºC 

Umidade: 39% / 53% 

 

Col. Nº CBAt Atletas Nasc Clube Marca 

1º 277 74338 Marcus Vinicius da Silva Bezerra Tote 29/02/04 Corgama 34,49 

 
        Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

277 X X X 25,47 34,49 X 

 
 

          Lançamento do Disco – Masculino Sub-18 - Final 
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Temperatura Inicial: 31.2 ºC 

Temperatura Final: 28.6 ºC 

Umidade: 39% / 53% 

 

Col. Nº CBAt Atletas Nasc Clube Marca 

1º 239 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 ABC 19,95 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

239 X X 14,19 X 19,95 X 

 
 

          Lançamento do Disco – Masculino Adulto – Final 
 

Temperatura Inicial: 31.2 ºC 

Temperatura Final: 28.6 ºC 

Umidade: 39% / 53% 

 

Col. Nº CBAt Atletas Nasc Clube Marca 

1º 48 75579 Felix Valois Holanda dos Santos 20/11/68 ASSEB 34,73 

2º 43 68757 Amado Pereira 12/04/60 Tornado 28,81 

3º 32 74865 Alisson Rodrigues Trindade 31/12/92 CASO 23,22 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

48 X 34,22 28,88 34,73 34,39 31,68 

43 28,81 X 27,86 X X 24,90 

32 X 20,24 23,22 19,17 19,91 X 

 
 
         1.000 metros rasos – Masculino Sub-16 - Final 
 

Temperatura Inicial: 31.2 ºC 

Temperatura Final: 31.7 ºC 

Umidade: 45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 260 69896 Nicolas Augusto. Livramento Pereira 01/09/04 CASO 2.53.9 

2º 264 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 CASO 3.20.1 

3º 255 75705 Klaubert Emanoel Ferreira de Franca 20/06/05 CASO 3.44.8 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

260 400m 1.08.3 

260 800m 2.19.5 

 
 
          Salto em Distância – Feminino - Final 
 

Temperatura Inicial: 28.7 ºC 

Temperatura Final: 31.5 ºC 

Umidade: 48% / 47% 
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Tentativas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         200 metros rasos – Feminino Sub-18 – Final  
 

Temperatura Inicial: 28.6 ºC 

Temperatura Final: 28.7 ºC 

Umidade: 47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 4 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 CASO 25.6 

2º 281 77818 Amanda Figueiredo Pereira 25/10/03 Corgama 27.5 

3º 8 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 CE3 28.3 

4º 232 72202 Greyciane Rayla Gomes da Silva 27/01/02 FGAt 29.2 

 
 
         200 metros rasos – Feminino Adulto – Final  
 

Temperatura Inicial: 28.6 ºC 

Temperatura Final: 28.7 ºC 

Umidade: 47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 287 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano 02/04/01 Tornado 25.9 

2º 275 58684 Maria Eduarda Souza do Nascimento 29/11/97 Tornado 26.5 

3º 35 69727 Thifany Moraes Rocha 04/07/99 FGAt 29.0 

4º 37 63845 Leticia Rodrigues Cavalcante 06/07/94 FGAt 29.8 

5º 45 75495 Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 FGAt 30.0 

 
 
         200 metros rasos– Masculino – Semifinal  
 

Col. Nº CBAt Atletas Nasc Clube Marca 

1º 13 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 CE3 5,36 

2º 232 72202 Greyciane Rayla Gomes da Silva 27/01/02 FGAt 4,47 

3º 245 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 CASO 4,46 

4º 36 76749 Thaissa Moraes Rocha 19/10/05 FGAt 4,34 

5º 263 76438 Raissa Borges de Aguiar 29/02/05 CASO 3,75 

6º 270 76598 Kallinny Havena Duarte da Conceição 09/05/05 CASO 3,72 

7º 276 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/06 CASO 3,53 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

13 X 5,36 X X 4,78 X 

232 X X 4,13 4,39 4,36 4,47 

245 4,20 4,28 4,08 4,20 4,38 4,46 

36 X 4,34 X 3,80 4,26 3,70 

263 3,70 3,14 3,58 3,50 3,73 3,75 

270 3,14 3,39 3,36 3,59 3,49 3,72 

276 3,53 3,36 2,61 2,71 2,68 3,07 
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Temperatura Inicial: 29.1 ºC 

Temperatura Final: 31.5 ºC 

Umidade: 46% 

 

1ª Serie 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Q 

1º 274 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 Tornado 22.4 Q 

2º 49 59903 Felipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 22.8 Q 

3º 34 61135 Bruno Teodoro Vilas Boas 28/10/97 FGAt 23.5 q 

4º 33 77742 Glauber Roberto Sousa de Oliveira 10/06/94 ASSEB 24.0  

5º 16 73541 Welysson Soares Frota 01/10/00 ABC 24.2  

6º 296 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 Tornado 24.6  

7º 30 77870 Naftali José Chaves dos Santos 02/01/00 Escot 26.7  

8º 291 77484 Jorge Andre Sevillis Almeida 25/08/91 CORDF 28.0  

 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Q 

1º 50 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 ABC 22.6 Q 

2º 47 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 ASSEB 22.9 Q 

3º 28 9469 Marcio Wandré Morais de Oliveira 01/02/73 Escot 23.2 q 

4º 290 52098 Luis Eduardo Santos Silva 15/01/98 Tornado 23.7  

5º 38 62767 Richard Jhessey Leitão Silva 14/08/99 FGAt 23.8  

6º 20 56794 Pedro Paulo Montendonio Rego 09/07/86 Tornado 24.0  

7º 27 71407 Jordan Gomes da Silva Lima 17/09/00 ABC 25.5  

8º 46 77964 Lucas Araújo Silva 07/11/97 CASO 27.1  

 
3ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Q 

1º 59 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 Tornado 23.2 Q 

2º 271 67351  Janiel Acauan Silveira da Silva 19/01/98 CASO 23.3 Q 

3º 286 77873 Adson Quintino do Nascimento de Souza 10/11/98 CASO 23.8  

4º 280 74672 Saulo de Souza Lacerda 17/01/01 Corgama 24.4  

5º 42 76338 Luciano de Jesus Santana 24/08/91 Tornado 24.7  

6º 22 74680 Mateus Ferreira Bandeira 05/12/01 ABC 26.2  

7º 246 67913 Yan Santos Soares 26/03/01 CASO 26.4  

 
 
        800 metros rasos – Feminino – Final por tempo 
 

Temperatura Inicial: 32,1 ºC 

Temperatura Final: 31,2 ºC 

Umidade: 42% 

 

1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 53 51911 Cecilia Rafaella. Ferreira da Silva 22/11/81 Tornado 2.23.0 

2º 230 72872 Lindsey Hanlet Barboza Lopes 14/11/02 FGAt 2.25.1 

3º 256 75377 Suzany Matos Cordeiro 03/08/03 CE3 2.38.8 

4º 278 71537 Aline Kristina Azevedo Barbosa 29/05/87 CASO 2.41.3 

5º 45 75495 Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 FGAt 2.55.5 



  

 

CNPJ: 08/197/292/00001-06 

Torneio Pró-Índice BSB Caixa de Atletismo 2019 – 1ª Etapa 
 

 8 

6º 67 74669 Mayara Valeria Damasceno Pastana 05/07/88 Tornado 3.12.8 

7º 247 74670 Francimar Carvalho Martins 15/04/77 Tornado 3.18.0 

8º 241 61419 Maria Alice de Jesus Santana 10/10/59 Tornado 3.22.8 

 
Parcial 

Nº Parcial Tempo 

53 400m 1.08.9 

 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 54 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 2.20.6 

2º 9 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 Corgama 2.21.3 

3º 3 60495 Glaucia Dias Maciel 19/06/00 Tornado 2.27.6 

4º 6 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 Tornado 2.31.9 

5º 257 65683 Nathália Matos Cordeiro 04/06/02 CE3 2.40.2 

6º 29 70370 Lara de Queiroz Ramos 02/01/99 FGAt 2.42.9 

7º 24 67235 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 CE3 2.53.9 

8º 240 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 ABC 3.13.0 

 
Parcial 

Nº Parcial Tempo 

3 400m 1.09.9 

 
Final por tempo 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 54 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 2.20.6 

2º 9 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 Corgama 2.21.3 

3º 53 51911 Cecilia Rafaella. Ferreira da Silva 22/11/81 Tornado 2.23.0 

4º 230 72872 Lindsey Hanlet Barboza Lopes 14/11/02 FGAt 2.25.1 

5º 3 60495 Glaucia Dias Maciel 19/06/00 Tornado 2.27.6 

6º 6 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 Tornado 2.31.9 

7º 256 75377 Suzany Matos Cordeiro 03/08/03 CE3 2.38.8 

8º 257 65683 Nathália Matos Cordeiro 04/06/02 CE3 2.40.2 

9º 278 71537 Aline Kristina Azevedo Barbosa 29/05/87 CASO 2.41.3 

10º 29 70370 Lara de Queiroz Ramos 02/01/99 FGAt 2.42.9 

11º 24 67235 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 CE3 2.53.9 

12º 45 75495 Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 FGAt 2.55.5 

13º 67 74669 Mayara Valeria Damasceno Pastana 05/07/88 Tornado 3.12.8 

14º 240 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 ABC 3.13.0 

15º 247 74670 Francimar Carvalho Martins 15/04/77 Tornado 3.18.0 

16º 241 61419 Maria Alice de Jesus Santana 10/10/59 Tornado 3.22.8 

 
 
        Salto em Altura – Masculino – Final  

  
Temperatura Inicial: 32.2 ºC 

Temperatura Final: 31.2 ºC 

Umidade: 42% / 43% 
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Tentativas 

Nº 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 

51 -   -   X X X -   -    O   X O  

58 -   -   O O O    -    -   O   

23 -   -   O O O -   O    O   O   

262 X X X                    

 

Nº 1,78 1,81 1,84 1,87 1,90 1,92 

51 X X O X X X O   O    X X O X X X 

58 O   O   O   O    X X X    

23 O   X X X              

262                    
 
 

         800 metros rasos – Masculino – Final por tempo 
 

Temperatura Inicial: 30.7 ºC 

Temperatura Final: 31.6 ºC 

Umidade: 46% 

 

1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 12 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 Escot 2.00.0 

2º 233 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 CASO 2.04.2 

3º 41 74724 Felipe Ribeiro Braz 08/11/02 FGAt 2.09.4 

4º 55 71533 Lucas Eduardo Pires Costa 22/10/00 Tornado 2.19.3 

5º 284 71530 Lamine Santos Sadio 18/12/01 ABC 2.21.0 

6º 292 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 Tornado 2.22.7 

- 31 46819 Geovane da Silva Farias 27/02/84 CASO DNF R. 163.6 
 

Parcial 

Nº Parcial Tempo 

12 400m 55.9 
 

2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 57 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 IJC 1.56.0 

2º 11 60540 Daniel Braga Campos 17/12/93 Escot 2.02.5 

3º 288 67349 Luciano Jayson de Souza Muniz 21/11/99 CASO 2.02.7 

4º 40 73014 Alan Felipe Beira Gama 04/04/98 FGAt 2.06.5 

Clas Nº/ CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 51 71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 ABC 1,90 

2º 58 74223 Peterson Pereira da Silva 27/01/93 ASSEB 1,87 

3º 23 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 CASO 1,78 

- 262 67347 Lucas Nunes Mendes 02/03/96 CASO NM 

- 234 71644 Samuel Sergio Soares de Souza 22/04/01 CASO DNS 

- 243 72231 Abrão Ricardo Pereira Gonçalves 22/07/63 Tornado DNS 
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5º 265 75378 Samuel Matos Cordeiro 05/04/01 CE3 2.08.9 

6º 248 68038 Ruan dos Santos Tragino 04/12/03 CASO 2.20.1 

7º 291 77484 Jorge Andre Sevillis Almeida 25/08/91 CORDF 2.52.6 

    
Parcial 

Nº Parcial Tempo 

57 400m 54.4 
 

Final por tempo 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 57 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 IJC 1.56.0 

2º 12 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 Escot 2.00.0 

3º 11 60540 Daniel Braga Campos 17/12/93 Escot 2.02.5 

4º 288 67349 Luciano Jayson de Souza Muniz 21/11/99 CASO 2.02.7 

5º 233 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 CASO 2.04.2 

6º 40 73014 Alan Felipe Beira Gama 04/04/98 FGAt 2.06.5 

7º 265 75378 Samuel Matos Cordeiro 05/04/01 CE3 2.08.9 

8º 41 74724 Felipe Ribeiro Braz 08/11/02 FGAt 2.09.4 

9º 55 71533 Lucas Eduardo Pires Costa 22/10/00 Tornado 2.19.3 

10º 248 68038 Ruan dos Santos Tragino 04/12/03 CASO 2.20.1 

11º 284 71530 Lamine Santos Sadio 18/12/01 ABC 2.21.0 

12º 292 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 Tornado 2.22.7 

13º 291 77484 Jorge Andre Sevillis Almeida 25/08/91 CORDF 2.52.6 

- 31 46819 Geovane da Silva Farias 27/02/84 CASO DNF R. 163.6 
 

  

         Lançamento do Disco – Feminino - Final 
 

Temperatura Inicial: 31.5 ºC 

Temperatura Final: 32.0 ºC 

Umidade: 44% 

 

Col. Nº CBAt Atletas Nasc Clube Marca 

1º 61 71538 Graziele Ferreira Santos  23/10/00 CASO 25,05 

2º 52 68756 Edva Mangueira dos Reis  04/04/82 Tornado 22,24 

3º 63 72506 Fernanda Pereira da Silva  05/03/02 CASO 18,90 

4º 62 72998 Gabriele Ferreira Santos  22/06/03 CASO 17,79 
 

Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

61 X 20,62 X 25,05 23,43 X 

52 20,14 17,03 19,26 X 19,10 22,24 

63 16,64 X 18,90 17,10 X 17,91 

62 16,23 16,05 X X 17,79 17,44 

 
 

           75 metros rasos – Feminino Sub-16 – Final A 
 

Temperatura Inicial: 31.2 ºC 

Temperatura Final: 31.2 ºC 

Umidade: 41% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 64 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 Corgama 10.3 

2º 297 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 Tornado 10.4 

3º 56 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 ABC 10.5 

4º 60 76524 Luíse Rosa Braga 08/09/04 CASO 10.7 

5º 237 74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 ABC 10.8 

6º 268 76433 Vitória ardoso. Lino Silvestre 23/02/05 CASO 11.1 

7º 36 76749 Thaissa Moraes Rocha 19/10/05 FGAt 11.3 

8º 1 74671 Kessia dos Santos Reis 30/07/05 Tornado 11.8 

 
 
          75 metros rasos – Feminino Sub-16 – Final B 
 

Temperatura Inicial: 31.2 ºC 

Temperatura Final: 31.2 ºC 

Umidade: 41% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 266 72508 Eduarda Sthefanny  da Silva Souza 28/10/04 CASO 9.9 

2º 279 77820 Maria Eduarda F. Bastos e Silva 26/01/06 Corgama 10.1 

3º 44 76432 Brena Alves Andrade 16/04/05 CASO 10.5 

4º 268 71540 Alice da Silva Cortes 27/02/05 CASO 10.6 

5º 65 74682 Camila Queiroga Barcelos 29/02/04 ABC 11.0 

6º 293 75709 Bianca Maria Barbosa 15/06/04 Tornado 11.4 

7º 295 77906 Iris Fabricia Dias 11/12/04 Tornado 11.6 

8º 254 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 CASO 12.5 

 
 
          75 metros rasos – Masculino Sub-16 – Final 
 

Temperatura Inicial: 31.3 ºC 

Temperatura Final: 31.1 ºC 

Umidade: 42% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 231 77875 Vinicius Moura Galeno 06/05/05 CASO 9.3 

2º 66 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 Tornado 9.6 

3º 253 77952 Deydson Afonso Paixão Reis 23/08/03 CASO 10.1 

4º 277 74338 Marcus Vinicius da Silva Bezerra Tote 29/02/04 Corgama 10.4 

5º 267 71541 Alisson da Silva Cortes 27/02/05 CASO 10.5 

6º 25 74676 João Pedro Gomes da Silva Lima 19/05/04 ABC 10.8 

7º 282 75627 Vitor Lucena Gonçalves 11/09,/05 Corgama 10.9 

8º 26 77482 Jazhel Kayana Gomes da Silva Lima 11/06/05 ABC 11.1 

 
 
 200 metros rasos– Masculino Sub-18 – Final  
 

Temperatura Inicial: 30.1 ºC 

Temperatura Final: 31.3 ºC 

Umidade: 42% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 39 73008 Bruno Rocha dos Santos 13/12/02 FGAt 23.0 

2º 7 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 23.5 

3º 258 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 CASO 24.5 

 
 200 metros rasos– Masculino Adulto – Final  

 
Temperatura Inicial: 31.1 ºC 

Temperatura Final: 31.2 ºC 

Umidade: 41% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 274 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 Tornado 22.1 

2º 49 59903 Felipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 22.2 

3º 50 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 ABC 22.4 

4º 47 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 ASSEB 22.7 

5º 59 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 Tornado 23.1 

6º 271 67351  Janiel Acauan Silveira da Silva 19/01/98 CASO 23.2 

7º 28 9469 Marcio Wandré Morais de Oliveira 01/02/73 Escot 23.3 

8º 34 61135 Bruno Teodoro Vilas Boas 28/10/97 FGAt 23.6 

 


